²¹ Čini se da Petrić zove sličnom i nesličnom konverzijom ono što se u logici uobičajilo zvati potpunom i nepotpunom ili čistom i nečistom konverzijom. To se može zaključiti po primjerima koje Petrić daje.

²² Znanje i opažanje su dvije vrste spoznaje koje imaju za svoj predmet ono znatljivo i ono opažljivo. Da je predmet spoznaje ono znatljivo izriče se frazom znanje je o znatljivom, opažanje je o opažljivom. Opažanje i opažljivo i znanje i znatljivo su relativni. Nema spoznaje bez onog znatljivog, niti opažanja bez onog opažljivog. Relativni su, ali među njima nema čiste konverzije. Znanje je o znatljivom, ali znatljivo nije o znanju, nego je predmet znanja. Isto je s opažanjem i opažljivim.

drupliciter distinguitur: natura, arte, fortuna et electione. Natura quidem ut pater ad filium, arte vero ut discipulus^{viii} ad doctorem, fortuna autem ut serous ad dominum, electione denique ut amicus ad amicum.

De reliquis autem praedicamentis Ocellus idem actionis tria
 5 genera statuit in hisce:⁶⁰ *Agere autem dividitur in actionem, sermonem, cogitationem: quae itidem in alia quaedam subdividit. Passionis quoque corpus et animam, veluti subiecta specie differentia, partitur, eorumque species alias ostendit. Ita ubi quoque et quando et situm esse et habere.* Plura multo sunt eo pusillo libello
 10 comprehensa quam Aristotelis magno *Categoriarum* [186] incepto.

Archytas quoque, uti ex Simplicio elici potest copiose, *actionem, passionem et quando*, praedicamenta tractavit, sicuti etiam doctrinam oppositorum, quam uno capite Aristoteles est complexus, Archytas libro integro tradiderat, titulo eodem *De oppositis*,
 15 ex quo ista retulit Simplicius:⁶¹ *Et secundum legem et secundum naturam opponi sibi invicem dicuntur; quaedam ut contraria veluti bonum malo, et sanum infirmo et verum falso. Quedam ut habitus privationi veluti vita morti et visio caecitati et scientia oblivioni. Quedam ut ad aliquid quodam modo se habentia veluti duplex dimidio, imperans imperato et dominans dominio subiecto. Quedam ut affirmatio negationi, veluti hominem esse, illi hominem non esse, et probum esse, huic probum non esse.* Quae singula postea, uti ex eo Simplicii commentario apparet latius prosecutus fuerat Archytas. Nam de
 20

⁶⁰ τὸ δὲ ποεῖν διαίρεται εἰς πράξιν καὶ λόγον καὶ διανόημα. [Ps.-ARCHYT. Fragm. 7.24–25]

⁶¹ καὶ κατὰ νόμον καὶ κατὰ φύσιν ἀντικεισθαι ἀλλήλοις λέγεται τὰ μὲν ὡς ἐναντία, οἷον ἀγαθὸν κακῶ καὶ ὑγιὲς κάμνοντι καὶ ἀληθὲς ψευδεῖ· τὰ δὲ ὡς ἕξις στερήσει, οἷον ζωὰ θανάτῳ καὶ ὄψις [ὄρασις] τυφλότητι καὶ ἐπιστάμα λάθῃ· τὰ δὲ ὡς πρὸς τί πως ἔχοντα, οἷον διπλάσιον ἡμίσει, ἄρχον ἀρχομένῳ καὶ δεσπόζον δεσποζομένῳ· τὰ δὲ ὡς κατάφασις καὶ ἀπόφασις [ἀποφάσει], οἷον τὸ ἄνθρωπον ἡμεν τῷ μὴ ἡμεν <ἄνθρωπον> καὶ τὸ σπουδαῖον ἡμεν τῷ μὴ ἡμεν. [SIMP. in Cat. 8.407.21–26]